§ www.rodeio.sc.gov.br

--t@í? ef eito@rodeio. sc. gov. br
Il facebook.com/prefeituraderodeio
@ @prefeiturarodeio

PREIEITURA DE

RODEIO

DECRETO EXECUTIVO MUNICIPAL N'6123 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

NOMEIA OS MEMBROS DO FORUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VALCIR BERRARI, Pref-eito de Rodeio, no uso de suas atribuições legais e de contbrmidade com
o Decreto N' 5710 d.e 14 de setembro de 2021;

Consiclerando os dizeres da Comunicação lnterna N" 550 de 20 de setembro de 2023 da Secretatia
Municipal de Educação e Cultura,

DECRETA:

Art.l" - Ficarn nomeados os seguintes mernbros que compõem o Fótum Municipal de

Educação:

I - Da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

a) Secretária Municipal de Educação
Márcia Esser Stolf

b) Coordenadora do Ensino Fundamental
Glaúcia Pegoretti Pacher

c) Coordenadora da Educação InÍantil
Jéssica Echer Fetrarini

II - Dos Órgãos e Entidades:

d) Representantes dos Diretores MunicÍpais
Titular: Josiane Dias de Oliveira
Suplente: Dayane Carolina Raiser

e) Representantes do COMED - Conselho Municipal rle Educação:
Tihrlar: Adriana Aparecida Tessarolo CadoÚi
Suplente: Simorre Strey Tambani

0 Reprosentantes dos Pais dos Alunos - APP:
Titular: Elis Regina Kosloski
Suplente: Daniele Ochakowski

g) Representantes dos Professores Municipais:
Tifular: Elisa Maria Fava
Suplente: Gabriela Girardi

h) Representantes do Conselho do F'UNDEB
Tiftrlar: Tarnara Marchi
Suplente: Angelita Oliani Carulack

Rua Barão do Rio Brancg 1069 - Centro
cEP: 891 3ó-000 - Fone: (47) 3384-0161

--r----

,/.rodcio.sc.gov.br
efeito@rode io.sc. gov.br

acebook.con:r/prefeituraderodeio
r @prefeiturarodeio

PREFEITURA DE

RODEIO

/ i) Representantes da Câmara Municipal de Vereadores:
Titular: Paulo Sergio Floriano
Suplente: Tiago Cipriani

j) Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:
Titular: Roclrigo Alan Mafra
Suplenre: Ranieri James Pahl

k) Representantes dos Diretores da Retle Estadual de Ensino:
Titular: Ivonete Tambosi WithoeÍt
Suplente: Luciana Anú.eia Gadotti pacher

Representantês dâ APAE:
Titular: Andresa Cristina Zermiani Uller
Suplente: Roseli Marafigo de Souza

l) Representanfes dos ProÍ'essores da Rede Estadual de Ensino:
Titular: Solange Rohr Pegoretti
Suplente: João Victor Teikoski

Art.2' - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada a sua validade à publicação do
DoM/sc nos termos do Art. 3'clo Decreto N'5068 cte 04 de outubro de 20I9.

Art.3'- Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra-se, publique-se e registre-se.

Prefeitura Municipal de Rodeio, 20 de setembro d,e 2023.

.l '6*
VALCIR,FERRARI

PreÍ'eito Municipal de Rodeio/SC

DEBORA KUNTZ AGUILERA - Consultora Técnica - CC4
Secretaria Executiva

Rua Barão do Rio

CEP: 8913ó-000
Branco, 1069 - Centro
- Fone: (47) 3384-0161